
AVISO  DE  ADIAMENTO  DE
LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL
N° 002/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
AVISO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

A  Câmara  Municipal  de  Canguaretama,  tendo  em  vista  o  que
consta do Processo nº. 01120001/2023, e nos termos da Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2023, com abertura prevista para o dia 25 de dezembro de
2023, às 09:30h, FICA ADIADO “SINE DIE”, para o dia 26 de
dezembro de 2023 motivado pelo feriado do dia 25 (Natal). Os
interessados poderão no horário das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min, nos dias normais de expediente, obter
demais informações, na Sede da Câmara Municipal ou pela E-mail
CPLCMCLEGISLATIVO2021@HOTMAIL.COM,  situada  na  Av.  Dr.  Pedro
Velho, 47, Centro, Canguaretama/RN.

 

Canguaretama/RN, em 14 de dezembro de 2023

 

Lucas Matheus Costa Palhano

Pregoeiro

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/aviso-de-adiamento-de-licitacao-pregao-presencial-n-002-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/aviso-de-adiamento-de-licitacao-pregao-presencial-n-002-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/aviso-de-adiamento-de-licitacao-pregao-presencial-n-002-2023/


PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
01120001/23  CÂMARA  MUNICIPAL
DE  CANGUARETAMA  AVISO  DE
LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL
N° 002/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
AVISO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01120001/23 CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

A  Câmara  Municipal  de  Canguaretama,  por  intermédio  do
Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 25 de
dezembro  de  2023,  fará  realizar  licitação  na  modalidade
PREGÃO,  tipo  menor  preço,  para  A  contratação  de  empresa
especializada nos serviços de assessoria e  consultoria na
área  do  controle  interno  da  Câmara  Municipal,  com  a
orientação  em relação as técnicas legislativas do Tribunal de
Contas do Estado do Rio  Grande do Norte – TCE/RN, auxiliando
no envio das informações aos órgãos de  controle externo, no
âmbito gerencial da Câmara Municipal , de acordo com o que
determina  a  legislação  vigente,  a  realizar-se  na  sala  da
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Canguaretama.

O  procedimento  licitatório  obedecerá  ao  disposto  na  Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993,  e  suas  alterações  posteriores  que  lhe  foram
introduzidas.

O  Edital  e  seus  anexos  encontram-se  à  disposição  dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr.

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-no-01120001-23-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-002-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-no-01120001-23-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-002-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-no-01120001-23-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-002-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-no-01120001-23-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-002-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-no-01120001-23-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-002-2023/


Pedro  Velho,  47,  Centro,  Canguaretama/RN,  e/ou  no  e-mail
cplcmclegislativo2021@hotmail.com a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

 

 

 

CANGUARETAMA – RN, em 12 de dezembro de 2023.

 

 

 

LUCAS MATHEUS COSTA PALHANO

Pregoeiro

RESULTADO  DE  JULGAMENTO  DA
LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL
Nº 001-2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
001-2023

A  Câmara  Municipal  de  Canguaretama,  por  intermédio  do

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/resultado-de-julgamento-da-licitacao-pregao-presencial-no-001-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/resultado-de-julgamento-da-licitacao-pregao-presencial-no-001-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/resultado-de-julgamento-da-licitacao-pregao-presencial-no-001-2023/


Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº
PP  001-2023.  Foi  adjudicado  o  objeto  desta  licitação  à
seguinte licitante:

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 

Item: 00001 –  SERVIÇOS  DE  ELABORAÇÃO  E  ORGANIZAÇÃO DOS
PROCESSOS DA DESPESA PÚBLICA

Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento:
UNIDADE

 

Situação: ADJUDICADO em 11/12/2023 às 10:43:52

 

Adjudicado para: KJ LIMA ASSESSORIA & SOLUCOES, pelo menor
lance de R$ 4.050,000 (Quatro Mil, Cinquenta Reais).

 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame homologado pelo Sr. VENICIUS RANIERE SOARES
DE  SANTANA,  autoridade  competente  da  Câmara  Municipal  de
Canguaretama, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

 

Item: 00001 –  SERVIÇOS  DE  ELABORAÇÃO  E  ORGANIZAÇÃO DOS
PROCESSOS DA DESPESA PÚBLICA

Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento:



UNIDADE

 

Situação: HOMOLOGADO em 11/12/2023 às 10:44:03

 

Homologado para: KJ LIMA ASSESSORIA & SOLUCOES, C.N.P.J. nº
49.372.579/0001-02, pelo menor  preço  unitário,  no  valor 
de R$ 4.050,000 (Quatro Mil, Cinquenta Reais).

 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-
se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Câmara Municipal de Canguaretama.

 

 

CANGUARETAMA – RN, em 11 de dezembro de 2023.

 

 

LUCAS MATHEUS COSTA PALHANO

Pregoeiro(a)

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-n-10110001-2023-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-001-2023/


10110001/2023  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  CANGUARETAMA
AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO
PRESENCIAL N° 001/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10110001/2023 CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023

A  Câmara  Municipal  de  Canguaretama,  por  intermédio  do
Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 06 de
dezembro  de  2023,  fará  realizar  licitação  na  modalidade
PREGÃO,  tipo  menor  preço,  para  Contratação  de  empresa
especializada  nos  serviços  técnicos  para  elaboração  e  
organização dos processos da despesa pública: (Formalização,
tramitação,  análise e conclusão do processo), no âmbito da
Resolução 028/2022 do Tribunal  de Contas do Estado do Rio
Grande do Norte – TCE/RN. , de acordo com o que determina a
legislação  vigente,  a  realizar-se  na  sala  da  Comissão  de
Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA.

O  procediemtno  licitatório  obedecerá  ao  disposto  na  Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993,  e  suas  alterações  posteriores  que  lhe  foram
introduzidas.

O  Edital  e  seus  anexos  encontram-se  à  disposição  dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr.
Pedro  Velho,  47,  Centro,  Canguaretama/RN,  e/ou  no  e-mail
cplcmclegislativo2021@hotmail.com a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-n-10110001-2023-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-001-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-n-10110001-2023-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-001-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-n-10110001-2023-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-001-2023/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/processo-administrativo-n-10110001-2023-camara-municipal-de-canguaretama-aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-001-2023/


 

 

 

 CANGUARETAMA – RN, em 23 de novembro de 2023.

 LUCAS MATHEUS COSTA PALHANO

Pregoeiro

TERMO  DE  ADESÃO  À  ATA  DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  N°
008/2021,  PREGÃO  PRESENCIAL
N°  003/2021,  PARA  A  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  CANGUARETAMA  –
RN.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
TERMO

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2021,
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA – RN.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Canguaretama/RN  torna

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-n-008-2021-pregao-presencial-n-003-2021-para-a-camara-municipal-de-canguaretama-rn/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-n-008-2021-pregao-presencial-n-003-2021-para-a-camara-municipal-de-canguaretama-rn/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-n-008-2021-pregao-presencial-n-003-2021-para-a-camara-municipal-de-canguaretama-rn/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-n-008-2021-pregao-presencial-n-003-2021-para-a-camara-municipal-de-canguaretama-rn/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-n-008-2021-pregao-presencial-n-003-2021-para-a-camara-municipal-de-canguaretama-rn/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/termo-de-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-n-008-2021-pregao-presencial-n-003-2021-para-a-camara-municipal-de-canguaretama-rn/


público adesão a Ata de Registros de Preços: Nº 008/2021,
Pregão Presencial Nº 003/2021, oriundo Prefeitura Municipal de
Serrinha/RN, em que foram registrados os preços da empresa AF
COMERCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  n°
13.951.425/0001-28, totalizando o valor global de R$ 68.487,95
(SESSENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E
NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

 

Cujo  objeto  é  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE
EXPEDIENTE

 

CANGUARETAMA /RN, 04 de outubro de 2021.

 

 

JOÃO WILSON DE ANDRADE RIBEIRO FILHO

Vereador Presidente


